
Area Città Metropolitana di Milano

Settore Segreteria generale

Determinazione del Dirigente

N.  83 del 13.04.2021

RINNOVO SERVIZIO DI ASSISTENZA E 
MANUTENZIONE AUTOMEZZI,  
MOTOCICLETTE E BICICLETTE DI  
PROPRIETA’ COMUNALE - PERIODO 
01.05.2021/30.04.2023 - CIG N° Z52314B476 



IL DIRIGENTE

Premesso  che,  a  seguito  di  indagine  di  mercato  e  successiva  procedura 
negoziata  mediante  gara  informatica  su  piattaforma  Sintel,  con  determinazione 
dirigenziale DTSEG n. 64 del 20.04.2019, alla quale si rimanda, è stato affidato alla 
ditta Garage Gasparri dei F.lli Alfio e Tullio Biaggi di Legnano il servizio di assistenza e 
di manutenzione degli automezzi, dei motocicli e delle biciclette di proprietà comunale 
per  la  durata  di  un  biennio,  dal  01.05.2019  al  30.04.2021,  rinnovabile  per  uguale 
periodo;

Considerato che l’ente intende avvalersi di tale opzione procedendo quindi al 
rinnovo  del  contratto,  alle  medesime  condizioni  del  vigente,  per  il  periodo 
01.05.2021/30.04.2023  e  dato  atto  che  la  ditta  Garage  Gasparri,  appositamente 
interpellata,  con  pec  prot.  N.  9197  in  data  15.02.2021,  ha  dichiarato  la  propria 
disponibilità al rinnovo di cui trattasi;

Dato atto che la spesa complessiva per l’intero periodo sopra indicato ammonta 
a € 30.860,66 oltre IVA 22%, pari a complessivi € 37.650,00, di cui € 11.000,00 per gli 
automezzi dei Servizi  Generali,  € 6.280,00 per gli  automezzi dei Servizi  Sociali  e € 
20.370,00 per gli automezzi, i motocicli e le biciclette della Polizia Locale; 
  

Vista la delibera di C.C. n. 82 del 30.03.2021 di approvazione del bilancio di 
previsione 2021-2023;

Vista la deliberazione di G.C. n. 51 del 06.04.2021 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2021-2023;

Visto l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L 18/08/2000, n° 267:

Visti gli artt. 7, 13 e ss. del vigente Regolamento di Contabilità;

Visti gli artt. 14, 15, 16 e 17 del D.Lgs. 30/03/2001, n° 165;

Visti gli artt. 50 e 54 dello Statuto comunale vigente;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L.;

Visto  il  decreto  n.  9  del  28.02.2020  del  Commissario  Straordinario  per  la 
gestione  del  Comune  di  Legnano,  con  il  quale  è  stato  conferito  al  dott.  Stefano 
Mortarino l’incarico di direzione del Settore  “Affari Generali e al Cittadino”, nonché la 
funzione di Vice Segretario Generale;

D E T E R M I N A 

1. di  procedere  al  rinnovo,  per  la  durata  di  un  biennio  dal  01.05.2021  al 

30.04.2023, del contratto per il servizio di assistenza e di manutenzione degli 
automezzi, dei motocicli  e delle biciclette di proprietà comunale, affidato con 
determinazione  dirigenziale  DTSEG  n.  64  del  20.04.2019  alla  ditta  Garage 
Gasparri dei F.lli Alfio e Tullio Biaggi, via San Bernardino 111 – Legnano – C.F. 
e P.IVA 09054190153, alle medesime condizioni del contratto tuttora vigente, 
per l’importo complessivo di € 30.860,66 oltre IVA 22%; 



2. di impegnare la spesa complessiva di € 37.650,00 come segue:

• Manutenzione automezzi

Capitolo 11131475 P0111 Altri servizi generali – Manutenzione 

ordinaria e riparazioni – Automezzi Codifica bilancio 01.11.1.03

V livello U. 1.03.02.09.001

Manutenzione ordinaria e riparazione di mezzi 

di trasporto ad uso civile, di sicurezza e di 

ordine pubblico

Centro di Costo 00535
Centro elementare
(struttura organizzativa)

00100

TEMA
(PdM+Azionestrategica) 00000

SOTTOTEMA
(obiettivo gestionale)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

2021 2022 2023 successivi
Automezzi 3.050 5.500 2.450

Capitolo 11131476 P0111 Altri servizi generali – Manutenzione 

ordinaria e riparazioni – Automezzi Codifica bilancio 01.11.1.03

V livello U. 1.03.02.09.001

Manutenzione ordinaria e riparazione di mezzi 

di trasporto ad uso civile, di sicurezza e di 

ordine pubblico

Centro di Costo 00650
Centro elementare
(struttura organizzativa)

00400

TEMA
(PdM+Azionestrategica) 00000

SOTTOTEMA
(obiettivo gestionale)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

2021 2022 2023 successivi
Automezzi 1.047 1.570 523

Capitolo 11131476 P0111 Altri servizi generali – Manutenzione 

ordinaria e riparazioni – Automezzi Codifica bilancio 01.11.1.03

V livello U. 1.03.02.09.001

Manutenzione ordinaria e riparazione di mezzi 

di trasporto ad uso civile, di sicurezza e di 

ordine pubblico

Centro di Costo 00650
Centro elementare
(struttura organizzativa)

00300

TEMA
(PdM+Azionestrategica) 00000

SOTTOTEMA
(obiettivo gestionale)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

2021 2022 2023 successivi
Automezzi 1.047 1.570 523



Capitolo 14131475 P0301 Polizia Locale e amministrativa – 

Manutenzione ordinaria e riparazioni – 

Automezzi Codifica bilancio 03.01.1.03

V livello U. 1.03.02.09.001

Manutenzione ordinaria e riparazione di mezzi 

di trasporto ad uso civile, di sicurezza e di 

ordine pubblico

Centro di Costo 00605
Centro elementare
(struttura organizzativa)

00100

TEMA
(PdM+Azionestrategica) 00000

SOTTOTEMA
(obiettivo gestionale)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

2021 2022 2023 successivi
Automezzi 6.465 9.000 3.250

• Manutenzione biciclette

Capitolo 14131475 P0301 Polizia Locale e amministrativa – 

Manutenzione ordinaria e riparazioni – 

Automezzi Codifica bilancio 03.01.1.03

V livello U. 1.03.02.09.001

Manutenzione ordinaria e riparazione di mezzi 

di trasporto ad uso civile, di sicurezza e di 

ordine pubblico

Centro di Costo 00605
Centro elementare
(struttura organizzativa)

00100

TEMA
(PdM+Azionestrategica) 00000

SOTTOTEMA
(obiettivo gestionale)

00000

Vincolo
Classificatore 

spesa
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

2021 2022 2023 successivi
325 1.185 145

4. di dare atto,che il  fornitore sopra indicato assumerà a proprio carico tutti  gli 
obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  in  applicazione di  quanto previsto 
dall’art. 3 della Legge n. 136/2010, a pena di nullità del contratto;

5. di procedere con successivo provvedimento alla liquidazione delle fatture entro 

i  termini  previsti  dalla  normativa  vigente  e  previa  verifica  di  regolarità  del 
servizio;

6. di attestare la legittimità, la regolarità, la correttezza del presente atto ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  è  la  dott.ssa  Maria  Carla 
Pellegrini, Istruttore Direttivo del Servizio Provveditorato.

     Il Dirigente del Settore
Affari Generali e al Cittadino
    dott. Stefano Mortarino



 

 

 

 

 

 

 
 

Area Città Metropolitana di Milano 
 

           Settore Segreteria generale 

          Determinazione del Dirigente 

 

 

N.  83 del 13.04.2021 

 

OGGETTO: RINNOVO SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE AUTOMEZZI, 

MOTOCICLETTE E BICICLETTE DI PROPRIETA’ COMUNALE - PERIODO 

01.05.2021/30.04.2023 - CIG N° Z52314B476_ 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000. 

Impegni assunti: 

Anno: 2021, Capitolo: 11131475, Impegno: 20210001248/0, Importo: 3.050,00, 

Anno: 2021, Capitolo: 11131476, Impegno: 20210001249/0, Importo: 1.047,00, 

Anno: 2021, Capitolo: 11131476, Impegno: 20210001250/0, Importo: 1.047,00, 

Anno: 2021, Capitolo: 14131475, Impegno: 20210001246/0, Importo: 6.465,00, 

Anno: 2021, Capitolo: 14131475, Impegno: 20210001247/0, Importo: 325,00, 

Anno: 2022, Capitolo: 11131475, Impegno: 20220000283/0, Importo: 5.500,00, 

Anno: 2023, Capitolo: 11131475, Impegno: 20230000107/0, Importo: 2.450,00, 

Anno: 2022, Capitolo: 11131476, Impegno: 20220000284/0, Importo: 1.570,00, 

Anno: 2022, Capitolo: 11131476, Impegno: 20220000286/0, Importo: 1.570,00, 

Anno: 2023, Capitolo: 11131476, Impegno: 20230000108/0, Importo: 523,00, 

Anno: 2023, Capitolo: 11131476, Impegno: 20230000111/0, Importo: 523,00, 

Anno: 2022, Capitolo: 14131475, Impegno: 20220000280/0, Importo: 9.000,00, 

Anno: 2022, Capitolo: 14131475, Impegno: 20220000281/0, Importo: 1.185,00, 

Anno: 2023, Capitolo: 14131475, Impegno: 20230000104/0, Importo: 3.250,00, 

Anno:     2023,      Capitolo:      14131475,     Impegno:      20230000105/0,      Importo:        145,00 

 

 

per il Dirigente dei Servizi Economico Finanziari 

Giovanni Morelli 

 

 


	Settore Segreteria generale
	Determinazione del Dirigente
	N.  83 del 13.04.2021

